Администрация
муниципального образования
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

ПРОТОКОЛ

Заседания общественной комиссии по  рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц для включения дворовой и общественной территории в муниципальную программу «Формирование  комфортной городской среды на территории Сланцевского городского поселения» и контроля за реализацией приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

г. Сланцы                                                                                                                  16.12.2020

Время проведения:  15 часов 00 минут
Место проведения: Ленинградская область, г. Сланцы, Почтовый переулок, д. 3, каб. № 28
Организатор комиссии: Администрация Сланцевского муниципального района

Присутствовали:

Председатель комиссии:
Федоров Константин Николаевич, депутат по избирательному округу №2 совета депутатов Сланцевского городского поселения;

Члены комиссии:
 по  рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц для включения дворовой и общественной территории в муниципальную программу «Формирование  комфортной городской среды на территории Сланцевского городского поселения» и контроля за реализацией приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды».

Секретарь комиссии:
Зайченко Анжелика Николаевна, ведущий специалист сектора жилищного хозяйства администрации Сланцевского муниципального района.

Повестка совещания:
· Обсуждение и подведение итогов приема заявок по благоустройству общественных территорий в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» на 2022год.
· Определение и утверждение территорий, выносимых на рейтинговое голосование по общественным территориям муниципального образования Сланцевское городское поселение, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2022году.
Слушали:
· Сорокина Николая Александровича, заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района:
В период с 01 декабря по 08 декабря 2020года осуществлялся прием заявок на благоустройство общественных территорий в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» на 2022год.
Информация о приеме заявок была опубликована на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети интернет: http://slanmo.ru/  и в печатных СМИ («Знамя труда № 47 (15011) от 27.11.2020г.)
Заявки принимались ежедневно, с 8:30 до 17:30 по рабочим дням, направлялись на эл.адрес: slanmo@list.ru, mo-slan@list.ru (с пометкой «общественная территория») или по адресу: г. Сланцы, пер. Почтовый, д. 2/8, кабинет 27 (почтой или в письменном виде). 09 декабря 2020г. прием заявок на благоустройство общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году завершился.
Общее количество собранных предложений от жителей составило – 408.
Результаты опроса:

	СПИСОК   ОБЩЕСТВЕННЫХ  ТЕРРИТОРИЙ
	Кол-во заявок

	1
	Ленинградская обл, Сланцевский р-н, г Сланцы, Площадка перед домами 25 корп. 4, 6, 8 по ул. Ленина. Яблоневый сад.
	209

	2
	Ленинградская обл, Сланцевский р-н, г Сланцы, Между СИТ и домами 2, 4 по ул. Климчука
	91

	3
	Ленинградская обл, Сланцевский р-н, г Сланцы, Вдоль дома 16 по ул. Грибоедова до ФОК.
	82

	4
	Ленинградская обл, Сланцевский р-н, г Сланцы, ЛУЧКИ Аллея от дома 1 по ул. Свердлова до пл.Ленина.
	12

	5
	Ленинградская обл, Сланцевский р-н, г Сланцы, Территория прилегающий к мемориалу "Северная окраина".
	5

	6
	Ленинградская обл, Сланцевский р-н, г Сланцы, Береговая зона (пляж) по ул. Партизанская напротив рынка.
	2

	7
	Ленинградская обл, Сланцевский р-н, г Сланцы, За домом 11 по пр-кт. Молодежный и СОШ №6 до объездной дороги
	2

	8
	Ленинградская обл, Сланцевский р-н, г Сланцы, Между ФОК и домом 1 по ул. Северная
	1

	9
	Ленинградская обл, Сланцевский р-н, г Сланцы, Перед домами 7, 9 по ул. Ш.Слава  (Солнечный круг)
	1

	10
	Ленинградская обл, Сланцевский р-н, г Сланцы, Берег реки Кушелка напротив ул. Вокзальная, ул. Парковая.
	1

	11
	Ленинградская обл, Сланцевский р-н, г Сланцы, Набережная р. Плюсса напротив маг. "ВИМОС" и стадиона "Шахтер"
	1

	12
	Ленинградская обл, Сланцевский р-н, г Сланцы, ЛУЧКИ территория начало пер. Островского (спортивная площадка у реки Кушелка).
	1

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 08.10.2020 г. №1630 о внесении изменений в приложение №15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» для участия в отборе на включение в программу «Формирование комфортной городской среды 2022 года» Министерства строительства РФ, с 2021 года рейтинговое голосование должно проводится в электронном формате.

Рейтинговое голосование будет проходить на единой цифровой платформе Ленинградской области с 15 января  по 15 февраля 2021года. Только результаты с этого голосования будут учитываться при рассмотрении заявок на включение в программу ФКГС 2022 года в июне 2021 года.
На рейтинговое голосование предложено вынести три территории, набравшие наибольшее количество голосов.
После обсуждения и обмена мнениями приняты РЕШЕНИЯ:
1. Утвердить  и вынести на  рейтинговое голосование, по проектам благоустройства общественных территорий муниципального образования Сланцевское городское поселение, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году, три территории, набравшие наибольшее количество голосов:
· Ленинградская обл, Сланцевский р-н, г Сланцы, Площадка перед домами 25 корп. 4, 6, 8 по ул. Ленина. Яблоневый сад.
· Ленинградская обл, Сланцевский р-н, г Сланцы, Между СИТ и домами 2, 4 по ул. Климчука.
· Ленинградская обл, Сланцевский р-н, г Сланцы, Вдоль дома 16 по ул. Грибоедова до ФОК.
2. Ознакомить всех заинтересованных лиц с Постановлением Правительства РФ от 08.10.2020 г. №1630 о внесении изменений в приложение №15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» для участия в отборе на включение в программу «Формирование комфортной городской среды 2022 года» Министерства строительства РФ, с 2021 года рейтинговое голосование должно проводится в электронном формате. Рейтинговое голосование будет проходить на единой цифровой платформе Ленинградской области с 15 января  по 15 февраля 2021года.
3. Разместить настоящий протокол на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район в разделе «Комфортная среда».

Председатель комиссии:
депутат по избирательному округу №2 совета
депутатов Сланцевского городского поселения____________________ К.Н.Федоров
Секретарь комиссии:
Ведущий специалист сектора
Жилищного хозяйства администрации
Сланцевского муниципального района__________________________ А.Н.Зайченко